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 地方自治法第１９９条第２項及び第４項の規定に基づき、令和４年度御船町

定期監査及び行政監査を実施したので、その結果報告書を同条第９項により提

出します。 

 

 

 

 

 

 

 



 

第1 定期監査の期間及び方法 ......................................... 1 

第2 監査の対象 ..................................................... 1 

第3 監査の項目 ..................................................... 1 

第4 監査の結果 ..................................................... 2 

第5 水道事業会計定期監査結果 ....................................... 4 

第6 御船町組織図 .................................................... 8 

第7 令和4年度歳入歳出執行状況 ....................................... 9 

（１） 一般会計 ...................................................... 9 

（２） 国民健康保険事業特別会計 ..................................... 10 

（３） 介護保険事業特別会計 ......................................... 11 

（４） 後期高齢者医療事業特別会計 ................................... 11 

（５） 緑の村運営事業特別会計 ....................................... 12 

（６） 公共下水道事業特別会計 ....................................... 12 

（７） 情報通信基盤施設運営事業特別会計 ............................. 13 

 

 

 

 

凡                  例 

１文中及び表中に用いている比率は、原則として小数点以下第２位を四捨五入していま

す。したがって、合計と内訳の計、差引きが一致しない場合があります。 

２各表中の符号は、次のとおりです。 

  「0」｢0.0（％）｣は、0。単位未満のものは（）書きにしています。 

  「△」は、減少・低下。 

  「－」は、算出不能・不要。 
３ 8 ページ以降、表の単位は円及び％です。 
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定期監査及び行政監査結果報告書 

 

第１ 定期監査の期間及び方法 

 令和 4 年 10 月 31 日から令和 4 年 11 月 30 日までの日程（P7 日程表のと

おり）で、令和 4 年度上半期における町の財政及び行政に関する事務の執行

状況並びに事務の管理が、計画的に適正かつ合理的、効率的に行われている

か、また、予算の執行状況、物品の出納・保管の状況、財産の維持管理の状

況、工事の施工状況等、執行部から提出された監査資料をもとに、関係諸帳

簿の審査及び現況を調査し、必要に応じて出席者からの説明を求め監査を実

施した。 

 

第 2 監査の対象 

 令和 4 年度上半期の本町の予算に係る財務に関する事務の執行及びその

他の事務事業管理について、下記の指定資料の提出を求め監査を行った。 

 

 ＜指定資料＞ 

①職員事務分担表 

②重点項目 

③懸案事項 

④補助金等調べ 

⑦契約状況調べ 

⑧会計年度任用職員勤務状況調べ 

⑨園児・児童・生徒数等調べ 

⑩施設利用数・蔵書数の状況調べ 

⑪年次休暇取得状況調べ 

⑫時間外勤務状況調べ 

⑬備品一覧表（令和 4 年 4 月 1 日以降新規購入分のみ） 

⑭歳入調定繰越書（令和 3 年度から令和 4 年度への繰越） 

 

第 3 監査の項目 

 令和 4 年度上半期の財務に関する事務の執行及び事務事業の管理が、次の

項目について適正かつ合理的、効率的に行われているかについて監査を実施

した。 
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（１）予算の執行状況（収入・支出事務、物品購入等） 

（２）事務事業の執行状況（委託・請負・リース契約・補助金・負担金等） 

（３）職員の勤務状況（年次休暇、超過勤務等） 

（４）重点事項及び懸案事項 

 

第 4 監査の結果 

令和４年度は、平成２８年熊本地震から６年が経過し、本町における復旧事業はほ

ぼ完了した。令和４年度上半期における新型コロナウィルス感染症の感染拡大も少し

落ち着きを取り戻し、「熊本地震で犠牲になった方への慰霊」、「記憶の継承」、「創造

的復興」の象徴と位置付け、「御船町復興祭」が開催されている。 

また、町の復興とさらなる創造的復興、その先を見据えてスタートを切ることを対外

的に示すため、ふれあい広場内に「復興の鐘」を設置すべく検討されている。 

このように、「御船町復興祭」などを始めとした各種事業も実施されており、事業量、

事務量が増大する中で、概ね事務事業は適正に処理され、良好である。 

今後、多様化する住民ニーズに迅速かつ適正に対応できる職員を育成するため財

務諸表の有効活用、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）の理解及び推進、世界的半導体

メーカーのＴＳＭＣ（台湾積体電路製造）に関連する企業誘致推進による相乗効果を

上げるべく職員のモチベーションを高め、組織全体の公務能率の向上につなげていく

ための資質向上やスキルアップを目的として「御船町職員研修基本方針」に従って、

より効果的な人材育成及び職員研修に向けた取り組みを実施されたい。 

 

≪適正な人員配置と人員確保について≫ 

少子高齢化対策など分野の垣根を超えた連携体制構築の仕組みや専門性を持っ

た対応、先駆的な取り組みなど所管業務の多様化、複雑化などニーズの多様化に伴

う専門職員の確保など多くの課から職員の補充を求める声が挙がっている。 

そのうえ、組織改編と事務事業の増加及び一部において組織規則との分担事務 

の乖離が生じている状況がみられることから効率的かつ合理的な事務事業推進のた

めの適切な分掌事務の整理、見直し、検証を行い、人員の適切な配置など事務事業

の円滑な推進を検討頂きたい。 

 

≪財務に関する事務の執行≫ 

令和３年度定期監査でも指摘しているが、支出命令書の不備（日付漏れ、支払期

限日記載漏れ、添付書類不備、印漏れ、摘要欄の記載間違い、支払区分相違、支払

方法相違など）がまだ多数見受けられ、基本的なことが疎かになっていることが垣間見
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えるので、地方自治法、御船町財務規則に則した出納事務を行うよう、チェック体制を

強化して頂きたい。 

 

≪働き方改革について≫ 

創造的復興、新型コロナ感染症対策、複雑多様化するニーズ対策などが影響し、

本町の有給休暇の取得状況は、決して良好とはいえないが好転の兆しは伺える。心

身の健康管理の面から取得目標を定め、また、事業の見直し、適切な分掌事務の整

理、見直し、検証、適正な人員配置の検討など更なる努力をいただきたい。 

 

≪自主財源の確保について≫ 

ふるさと納税寄附金については、上半期ではあるが前年度を下回っている。その要

因として、主力返礼品などについて、他団体でも導入を始め寄附者の分散化がみられ

た。このことから２つの Web サイト追加など昨年度よりさらに露出度を高め、寄付金増

額に創意工夫を凝らしており、町の貴重な財源となっている。 

さらに、新たな財源確保を図るうえでも「企業版ふるさと納税」に着目し、町外企業

への積極的なアプローチに取り組んで頂きたい。 

また、町税、使用料、負担金などそれぞれに徴収率向上に努力されていることがう

かがえるため、納税者に対する更なる分かり易い説明、誠実な対応を頂き、自主財源

の確保を図って頂きたい。 
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第 5 水道事業会計定期監査結果 

 

 １ 監査の期間 

 令和 4 年 11 月 28日(月)  

 

 ２ 監査の対象 

 経営に係る事業の管理状況及び令和 4年 4月 1日から令和 4年 9 月 30 日ま

での水道事業の財務に関する事務の執行について監査を行った。 

 

 ３ 監査の手続 

 監査の対象となった財務に関する事務の執行及び経営に係る事業の管理に

ついて、提出された資料並びに提示のあった関係書類及び会計帳簿等に基づ

いて、突合その他通常実施すべき監査手続を実施した。 

 

 ４ 監査の結果 

 監査の結果、当事業に係る財務に関する事務は、関係法令、会計規程等に

準拠して適正に執行されているものと認められた。また、当事業の管理の状

況についても、適正に執行されているものと認められた。 

 なお、監査の結果については次のとおりである。 

歳入（収益的収支）      （単位：円・％） 

区 分 予算現額 収入済額 
予算に対する

未収額 
収入率 

前年 

収入率 

営 業 収 益 250,272,000 117,526,100 132,745,900 47.0  46.4  

営 業 外 収 益 82,404,000 16,587,437 65,816,563 20.1  0.0  

計 332,676,000 134,113,537 198,562,463 40.3  42.7  

 

歳出（収益的収支）      （単位：円・％） 

区分 予算現額 支出済額 
予算に対する 

執行残額 
執行率 

前年 

執行率 

営 業 費 用 254,834,000 46,328,234 208,505,766 18.1  17.1  

営 業 外 費 用 35,529,000 14,487,375 21,041,625 40.7  40.6  

特 別 損 失 28,000 27,480  520 98.1  98.3  

予 備 費 9,662,000 0 9,662,000 0.0  0.0  

計 300,353,000 60,843,089 239,509,911 20.3  19.6  
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歳入（資本的収支）      （単位：円・％） 

区 分 予算現額 収入済額 
予算に対する 

未収額 
収入率 

前年 

収入率 

補 償 金 8,200,000 0 8,200,000 0.0  0.0 

企 業 債 81,600,000 0 81,600,000 0.0  0.0 

繰 入 金 6,617,000 0 6,617,000 0.0 0.0 

加 入 金 8,360,000 4,191,000  4,169,000 50.1 25.8 

計 104,777,000 4,191,000 100,586,000 4.0 2.1 

 

歳出（資本的収支）      （単位：円・％） 

区 分 予算現額 支出済額 
予算に対する 

執行残額 
執行率 

前年 

執行率 

建 設 改 良 費 134,935,000 15,851,202 119,083,798 11.7  8.1  

企業債償還金 122,772,000 61,047,972 61,724,028 49.7  49.7  

計 257,707,000 76,899,174 180,807,826 29.8  26.8  

 

水道料収納状況       （単位：円・％） 

区 分 調定額 収入済額 未収残高 収入率 
前年 

収入率 

過年度未収金 5,791,680 3,375,690 2,415,990 58.3  57.6  

現 年 分 120,328,550 117,057,760 3,270,790 97.3  97.4  

計 126,120,230 120,433,450 5,686,780 95.5  96.0  

 

 

５ 要望事項 

水道事業を取り巻く状況は、人口減少に伴う水需要の減少による料金収入が

減少傾向にあるなかで企業誘致や人口の微増により料金収入は現状維持となっ

ている。一方でサービスに必要な施設の耐震化や老朽化対策に伴う事業費増大

で厳しさを増している 

本町では、住民の大切なライフラインである水の安定供給は必須であり、健全  

かつ安全な事業経営を持続するため「令和 3 年度水道事業基本計画及び経営

戦略」を策定、「管路耐震化更新計画」に着手し、中長期的視野に立った施設更

新や安定的な経営をするための検討を行い、実現可能な投資額及び優先度を

考慮し、計画を実施していく必要があるため経営の先行きが懸念されるところであ

り、料金の見直しも含め、収入の確保に努める必要がある。 

なお、老朽化した水道施設の更新を行うにあたり、技師（技術系）職員が不足
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している。また、法令で定められた敷設工事監督者（水道施設工事）や水道技術

管理者（監督業務）はその資格を有するまでに複数年以上、水道に関する技術

上の実務に従事しなければならず規定の実務経験が必要となることから水道事

業においては長く従事することで人材育成を図り、知識を継承していく必要があり、

これらを踏まえた人員配置を要請する。 

    また、水道料金滞納者には、催告や分割納付、給水停止等早めの対応措置を

行い、滞納額の減少及び納付者の意識の向上に努めていただきたい。 

 
 
 
 
 



月日 曜日 開始時間 監査する部署 備考（場所）

9:30

10:30

13:30

9:30 こども未来課 子育て支援係 若葉保育園 上野保育園 監査委員室

13:30 商工観光課 緑の村 監査委員室
及び緑の村

9:30 介護保険係
地域包括

支援センター

13:30 社会福祉係

15:00 会計課 会計係

9:30 学校教育課 学校教育係 給食センター

13:30 健康づくり保険課 保険係 健康推進係

9:30 課税係 徴収係

13:30 町民案内係

14:30 商工観光課 商工観光係 企業誘致係

9:30 総務係 管理係

13:30 地域・防災係 企画係 ｺﾐｭﾆﾃｨ推進係

9:30 整備係 農林企画係

13:30 農地係 地籍調査係 財政係

9:30 御船中学校 中学校

11:00 水道係

13:30 下水道係 環境衛生係

9:30 七滝中央小学校 小学校

11:00 住宅係

13:30 維持管理係 土木係

9:30 小坂小学校

11:00 木倉小学校

13:30 社会教育課 社会教育係 議会事務局 監査委員室

3 11月8日 （火）
福祉課

監査委員室

6 11月16日 （水） 総務課 監査委員室

（日程変更）

監査委員室

監査委員室建設課

小学校

（金）

（月）

（火）

環境保全課

町民税務課

監査委員室

（月）
給食センター、
監査委員室

監査委員室

農業振興課

11
12月1日
（予備日）

（木）

11月28日

（火）

（水）

9

11月30日10

11月29日

7

4 11月14日

8

5 11月15日

11月25日

令和4年度　定期監査日程一覧表

係

10月31日 （月）

2

1

11月7日 （月）

日程の変更に関しましては、各課で変更を行い議会事務局まで連絡をお願いします。
出先機関のある課におきましては、周知をお願いいたします。
監査に要する時間は60分を目安としています。
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令和４年９月３０日現在

 

 

 

町     長

総 務 課 長

副 町 長
こ ど も 未 来 課 長

建  　 設 　  課　   長

農 業 振 興 課 長

介 護 保 険 係

名

名

6 名

社 会 福 祉 係

2 名

名

商 工 観 光 係

名会 計 係

名

徴 収 係

土 木 係 5 名

議　長議 会

特別職 3 名

7

社 会 教 育 課 審 議 員

課長級 16 名

名

地 域 ・ 防 災 係

名

上 益 城 広 域 連 合

総 務 課 付

議 会 事 務 局 長

6

議 会 事 務 局

総 務 係

1

2 名

1

3

名

熊 本 県 派 遣

名

4管 理 係

名

町 民 案 内 係

3 名

4 名

3 名

3

5

13 名

5 名

地 域 包 括 支 援 セ ン タ ー 4 名

子 育 て 支 援 係

若 葉 保 育 園

上 野 保 育 園 7

名

天 君 ダ ム 管 理 事 務 所 名

農 林 企 画 係

健 康 推 進 係

農 地 係 3 名

整 備 係 4 名

維 持 管 理 係 6 名

住 宅 係

会 計 管 理 者 会 計 課 長

環 境 衛 生 係 3 名

農 業 委 員 会 農業委員会長 農地係兼務農 業 委 員 会 事 務 局

選挙管理委員会 選挙管理委員長 選 挙 管 理 委 員 会 事 務 局

監 査 委 員 監 査 書 記 名

教 育 委 員 会 教 育 長

社 会 教 育 係 6

1

総務係兼務

名

名

5 名

各 中 学 校

社 会 教 育 課 長

1 名

学 校 教 育 課 長

名

議会事務局兼務

名

名

小    計

3

学 校 教 育 係

名

各 小 学 校

5

名

182

3

下 水 道 係 3環 境 保 全 課

水 道 係

3

福 祉 課 長

4

町 民 税 務 課 長

名

合    計

学校給食共同調理場 6

名恐 竜 博 物 館

166

1 名

企 業 誘 致 係 3 名

企　画　財　政　課　長

地 籍 調 査 係 5 名

名

課 税 係

コ ミ ュ ニ テ ィ 推 進 係 4

財 政 係

保 険 係 4 名

社 会 福 祉 協 議 会 派 遣 1 名

名

総 務 課 審 議 員

上 益 城 広 域 連 合 1 名

健 康 づ く り 保 険 課 長

商 工 観 光 課 長

7

名

名

企 画 係
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（１）　一般会計

≪歳入≫

款 区　　　分 予算現額 調定額 収入済額
調定額に対
する執行率

予算現額に対
する執行率

1 町税 1,560,464,000 1,622,153,413 1,046,508,785 64.5 67.1

2 地方譲与税 93,121,000 27,683,000 27,683,000 100.0 29.7

3 利子割交付金 1,338,000 173,000 173,000 100.0 12.9

4 配当割交付金 3,952,000 2,807,000 2,807,000 100.0 71.0

5 株式等譲渡所得割交付金 5,048,000 0 0 0.0 0.0

6 法人事業税交付金 14,732,000 9,480,000 9,480,000 100.0 64.3

7 地方消費税交付金 399,449,000 207,900,000 207,900,000 100.0 52.0

8 ゴルフ場利用税交付金 14,106,000 6,666,348 6,666,348 100.0 47.3

9 環境性能割交付金 9,005,000 2,184,000 2,184,000 100.0 24.3

10 地方特例交付金 27,604,000 28,607,000 28,607,000 100.0 103.6

11 地方交付税 3,291,619,000 2,407,593,000 2,407,593,000 100.0 73.1

12 交通安全対策特別交付金 1,248,000 487,000 487,000 100.0 39.0

13 分担金及び負担金 66,107,234 25,549,647 24,291,622 95.1 36.7

14 使用料及び手数料 130,738,000 135,206,140 75,350,510 55.7 57.6

15 国庫支出金 1,933,969,000 451,577,320 203,384,040 45.0 10.5

16 県支出金 1,334,537,766 240,780,126 80,231,734 33.3 6.0

17 財産収入 1,459,000 2,907,361 2,896,873 99.6 198.6

18 寄附金 2,600,002,000 684,381,000 684,057,500 100.0 26.3

19 繰入金 1,417,748,000 18,630,775 18,630,775 100.0 1.3

20 繰越金 579,130,708 896,241,511 0 0.0 0.0

21 諸収入 71,012,000 137,102,382 25,025,681 18.3 35.2

22 町債 653,087,000 0 0 0.0 0.0

14,209,476,708 6,908,110,023 4,853,957,868 70.3 34.2

≪歳出≫

款 区　　　分 予算現額 支出済額 予算残額

1 議会費 108,001,000 52,740,452 55,260,548

2 総務費 4,162,220,000 972,489,536 3,189,730,464

3 民生費 3,671,857,000 1,510,414,010 2,161,442,990

4 衛生費 675,747,000 257,536,455 418,210,545

5 農林水産業費 704,806,000 122,922,871 581,883,129

6 商工費 322,465,000 46,278,448 276,186,552

7 土木費 1,181,847,777 343,191,675 838,656,102

8 消防費 491,478,000 243,181,563 248,296,437

9 教育費 923,599,000 340,148,955 583,450,045

10 災害復旧費 397,151,931 119,255,367 277,896,564

11 公債費 1,561,592,000 782,600,994 778,991,006

12 諸支出金 1,000 0 1,000

13 予備費 8,711,000 0 8,711,000

14,209,476,708 4,790,760,326 9,418,716,382

50.1

0.0

0.0

33.7

執行率

48.8

23.4

第７　令和４年度歳入歳出執行状況（令和4年9月30日現在）

合　　　計

合　　　計

36.8

30.0

41.1

38.1

29.0

49.5

17.4

14.4
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（２）　国民健康保険事業特別会計

≪歳入≫

款 区　　　分 予算現額 調定額 収入済額
調定額に対
する執行率

予算現額に対
する執行率

1 国民健康保険税 353,054,000 378,948,251 139,101,192 36.7 39.4

4 使用料及び手数料 250,000 70,500 70,500 100.0 28.2

7 県支出金 1,855,842,000 1,707,266,000 931,236,000 54.5 50.2

10 財産収入 1,000 0 0 0.0 0.0

11 繰入金 192,391,000 98,375,000 98,375,000 100.0 51.1

12 繰越金 49,835,000 203,310,523 0 0.0 0.0

13 諸収入 6,179,000 10,234,690 9,060,942 88.5 146.6

2,457,552,000 2,398,204,964 1,177,843,634 49.1 47.9

≪歳出≫

款 区　　　分 予算現額 支出済額 予算残額

1 総務費 30,102,000 15,443,267 14,658,733

2 保険給付費 1,829,284,000 757,918,169 1,071,365,831

3 国民健康保険事業費納付金 567,870,000 187,136,783 380,733,217

7 共同事業拠出金 1,000 0 1,000

8 保健事業費 22,848,000 3,215,709 19,632,291

9 基金積立金 1,000 0 1,000

11 諸支出金 2,603,000 155,400 2,447,600

12 予備費 4,843,000 0 4,843,000

2,457,552,000 963,869,328 1,493,682,672

0.0

0.0

39.2

14.1

0.0

6.0

41.4

33.0

執行率

合　　　計

合　　　計

51.3
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（３）　介護保険事業特別会計

≪歳入≫

款 区　　　分 予算現額 調定額 収入済額
調定額に対
する執行率

予算現額に対
する執行率

1 保険料 405,792,000 415,128,340 202,708,660 48.8 50.0

2 使用料及び手数料 20,000 14,500 16,400 113.1 82.0

3 国庫支出金 561,739,000 449,396,080 245,785,000 54.7 43.8

4 支払基金交付金 577,786,000 574,188,000 239,252,000 41.7 41.4

5 県支出金 323,486,000 272,680,029 123,945,000 45.5 38.3

6 財産収入 1,000 0 0 0.0 0.0

7 繰入金 357,652,000 133,000,000 133,000,000 100.0 37.2

8 繰越金 56,590,000 123,513,874 0 0.0 0.0

10 諸収入 10,425,000 6,297,150 4,432,690 70.4 42.5

2,293,491,000 1,974,217,973 949,139,750 48.1 41.4

≪歳出≫

款 区　　　分 予算現額 支出済額 予算残額

1 総務費 49,289,000 20,840,217 28,448,783

2 保険給付費 2,067,743,000 708,325,278 1,359,417,722

3 地域支援事業費 117,234,000 44,635,018 72,598,982

4 基金積立金 1,000 0 1,000

5 諸支出金 59,074,000 18,630,775 40,443,225

6 予備費 150,000 0 150,000

2,293,491,000 792,431,288 1,501,059,712

（４）　後期高齢者医療事業特別会計

≪歳入≫

款 区　　　分 予算現額 調定額 収入済額 調定額に対
する執行率

予算現額に対
する執行率

1 後期高齢者医療保険料 198,948,000 171,867,900 73,832,000 43.0 37.1

2 使用料及び手数料 20,000 5,600 7,400 132.1 37.0

3 繰入金 93,122,000 47,000,000 47,000,000 100.0 50.5

4 繰越金 754,000 15,981,886 0 0.0 0.0

5 諸収入 8,494,000 218,149 220,349 101.0 2.6

301,338,000 235,073,535 121,059,749 51.5 40.2

≪歳出≫

款 区　　　分 予算現額 支出済額 予算残額

1 総務費 8,268,000 3,571,023 4,696,977

2 後期高齢者医療広域連合納付金 284,803,000 49,375,600 235,427,400

3 保健事業費 7,560,000 37,749 7,522,251

4 諸支出金 521,000 200,300 320,700

5 予備費 186,000 0 186,000

301,338,000 53,184,672 248,153,328 17.6

38.4

0.0

執行率

43.2

17.3

0.5

執行率

42.3

34.3

38.1

0.0

31.5

0.0

34.6合　　　計

合　　　計

合　　　計

合　　　計
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（５）　緑の村運営事業特別会計

≪歳入≫

款 区　　　分 予算現額 調定額 収入済額 調定額に対
する執行率

予算現額に対
する執行率

1 入場料 3,083,000 1,577,650 1,577,650 100.0 51.2

2 使用料 18,017,000 11,957,180 11,957,180 100.0 66.4

4 繰入金 9,353,000 0 0 0.0 0.0

5 繰越金 901,000 1,079,592 0 0.0 0.0

6 諸収入 1,085,000 688,900 688,900 100.0 63.5

7 町債 3,700,000 0.0 0.0

36,139,000 15,303,322 14,223,730 92.9 39.4

≪歳出≫
款 区　　　分 予算現額 支出済額 予算残額

1 総務費 33,792,000 12,069,049 21,722,951

2 公債費 1,539,000 769,023 769,977

4 予備費 808,000 0 808,000

36,139,000 12,838,072 23,300,928

（６）　公共下水道事業特別会計
≪歳入≫
款 区　　　分 予算現額 調定額 収入済額 調定額に対

する執行率
予算現額に対
する執行率

1 分担金及び負担金 9,834,000 5,964,070 5,868,610 98.4 59.7

2 使用料及び手数料 133,238,000 68,846,055 66,190,115 96.1 49.7

3 国庫支出金 87,094,000 20,394,000 0 0.0 0.0

4 繰入金 224,246,000 137,000,000 137,000,000 100.0 61.1

5 繰越金 18,092,000 18,092,615 0 0.0 0.0

6 諸収入 0 0 0 0.0 0.0

7 町債 146,800,000 0 0 0.0 0.0

619,304,000 250,296,740 209,058,725 83.5 33.8

　≪歳出≫
款 区　　　分 予算現額 支出済額 予算残額

1 総務費 198,784,000 53,284,360 145,499,640

2 施設整備費 147,418,000 19,158,046 128,259,954

3 公債費 272,602,000 136,210,353 136,391,647

4 予備費 500,000 0 500,000

619,304,000 208,652,759 410,651,241

執行率

50.0

0.0

26.8

13.0

50.0

執行率

35.7

0.0

35.5

33.7

合　　　計

合　　　計

合　　　計

合　　　計
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（７）　情報通信基盤施設運営事業特別会計
　≪歳入≫
款 区　　　分 予算現額 調定額 収入済額

調定額に対
する執行率

予算現額に対
する執行率

1 分担金及び負担金 11,680,000 3,784,390 3,107,395 82.1 26.6

2 財産収入 80,673,000 0 0 0.0 0.0

3 繰越金 1,000 5,385,626 0 0.0 0.0

4 諸収入 1,000 0 0 0.0 0.0

5 繰入金 72,082,000 0 0 0.0 0.0

164,437,000 9,170,016 3,107,395 33.9 1.9

≪歳出≫
款 区　　　分 予算現額 支出済額 予算残額

1 総務費 163,937,000 24,298,881 139,638,119

2 予備費 500,000 0 500,000

164,437,000 24,298,881 140,138,119

執行率

14.8

0.0

14.8

合　　　計

合　　　計
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